26. ex primis aut sumnum secundis litteris tuis constitnere poterimus, quid nobis faciendum sit; ep XIV 3. b. a te bis terva sumnum et eas (litteras) per breve accepi; ep II 1. l. cum in Sicilia HS binis tritici modius esset, sumnum HS terminis; Ver III 189

supplus, nach rückwärts: ei animal omne, ut vult, ita utitur motu sui corporis, prono, obliquo, supino; div I 120. supina etiam ora cernuntur de pulsione luminis; Tim 49.

suppaemite, ein wenig bereuen: et illum ('aesarem) furor et luna nostrum copiarum suppauitet; A VII 14, 1.

suppar, ziemlich gleich: huic aetati suppare Alciabides, Critias, Theramenes; Bru 29.

suppeditatio, Überfluss: quae ergo vita? suppeditatio, inquis, bonorum nullo malorum interventu; nat I 111.

suppedito, austreichen, vorhanden sein, bestehen, unterstüzen, darbieten, verschaffen: I. nos iuveni, ut rogas, suppeditabimus; A X 12, 7. quoniam et ingenium suppeditat et amor; A IX 7, 7. facile suppeditat omnis apparatus ornatusque dicendi; de or III 124. ne chartam quidem tibi suppeditare? ep VII 18, 2. ingenium: f. amor. inoumerabilitas suppeditat atomorum; nat I 109. ornatus: f. apparatus. Carbo, cui vita suppeditavit; Bru 105. — II. quia (hic homo) suppeditat nobis, ubi animus reficiatur; Arch 12. — III. omisssis his rebus, quibus nos suppeditamus; Catil II 25. Ciceroni meo suppeditabis, quantum videbitur; A XIV 17, 5. domus suppeditat mihi hortorum amoenitatem; Q fr III 1, 14. auctoratem: f. ingenium. duriorum accusatio suppeditabit exempla, mitiorum defensiones meae; orat 131. qui (di) induit specie humana fabulas poetis suppeditaverunt; nat II 63. quod non ingenium mihi solum suppeditatum fuerit tum, sed etiam auctoritas clarissimi viri; ep V 12, 7. creditores regis aperte pecunias suppeditant contra Lentulum; Q fr II 2, 3. si rem frumentariam sibi ex provinciis suppeditari vellet; A VIII 1, 2. ut sit, unde nobis suppeditentur sumptus necessarii; A XI 13, 4. prudentiam introducent scientiam suppeditatem voluptates, depelleant dolores; of III 118.

suppedo, Wind von sich geben: suppedit suppedet¹, flagitium est; iam erit undus in balneo, non reprehendes; ep IX 22, 4.

suppetior, Hülse leisten: de Patuliano nomine, quod mihi f. suspenderius || suppetarius, al. || est, gratissimum est; A XIV 18, 2.

suppeto, austreichen, reichlich vorhanden sein: ex quibus ad augendum permulta suppetunt; part or 56. ut mihi ad remunerandum nihil suppetat praeter voluntatem; ep XV 13, 2. ut cotidianis sumptibus copiae suppetant; Tusc V 89. vererer, ne mihi crimina nou suppetenter; Ver I 81. cui res non suppetat, verba non desint; de or III 142. si vita suppetat; fin I 11.

supplanto, ein Stiel stellen: supplantare cum, quocum certet, nullo modo debet; of III 42.

supplementum, Ergänzung: ut in Italia supplementum meis et Bibuli legionibus scriberetur; ep III 3, 1.

suppleo, ergänzen, vervollständigen: de bibliotheca tua Graeca supplenda valde velim ista confici; Q fr III 4, 5. ut referendis praeteritis verbis id scriptum suppletatur; de or II 110. te suppleret illum usum provinciae (voluerunt); Ver IV 9.

supplex, bittend, flehend: A. veniebat ad me Autronius multis cum lacrimis supplex, ut se defendarem; Sulla 18. si fuit magni animi non esse supplicem victori; ep IV 9, 4. parens tuus ('atilinae) fuit advocatus, improbo homini, at supplici; Sulla 81. quam multitudinem videtis in sqnalore et luctu supplicem vobis; Planc 21. ne blanda aut supplici

oratione fallamur; Phil VII 26. orat multis et supplicibus verbia, ut ..; A XII 32, 1 (2). — B, I, 1. levate hunc aliquando supplicem vestrum; Cluent 200. — 2. defendebant amicum, aderant supplici; Sulla 81. quid tam regium quam opem ferre supplicibus? de or I 32. — II. sin autem supplicatio supplicum superbiam coarguit; Murem 9.

supplicatio, Dankest, Betttag: I, 1. ut C. Panca A. Hirtius consules supplicationes per dies quinquaginta ad omnia pulvinaria (constituant); Phil XIV 37. cum supplicationem dierum decem decrevisti; prov 27. ut supplicatio nobis quam honorificentissime quam primumque decernatur; ep III 9, 4. tu idem mihi supplicationem decrevisti togato non ut multis re publica bene gesta, sed ut nemini re publica conservata; ep XV 4, 11. ille gurges atque heluo augus est a senatu supplicationem per litteras postulare; Piso 41. — 2. gratulans mihi Caesar de supplicatione; A VII 1, 7. de supplicationibus referebatur; Phil I 12. — II, 1. his supplicationum otiosis diebus; Q fr III 8, 3. tanta multitudo hostium interfecta clarissimis ducibus supplicationum honorem tribuemus, imperatorum nomen admitemus? Phil XIV 12. — 2. senatus consultum de supplicatione per discessionem fecit; Phil III 24.

suppliciter, demütig: quas litteras cum ad omnes civitates prope suppliciter misisset Metellus; Ver III 46. cum defensor suppliciter demisseeque responderat; Flac 21.

supplicium, Strafe, Bestrafung, Marter, Sintierung: I, 1. supplicium est poena peccati; Piso 43. — 2. exsilium non supplicium est, sed perfugium portusque supplicii; Caecin 100. — II, 1. ut numquam dubitaret supplicia, quae in convictos malefici servos constituta sunt, ea in cives Romanos expromere; Ver V 139. qui supplicium dederit indemnatus; inv II 85. expromo: f. constituo. exquirio: f. 3. proficisci ad. cum idem supplicium minatur optimis civibus, quod ego de sceleratissimis ac pessimis sumpserim; Phil III 18. qui pro meis maximis in rem publicam meritis supplicia miserrima et crudelissima pertulsem; A VIII 11, D, 7. quod supplicium satis acre reperietur in eum? Sex Rose 37. si de indemnato supplicii sumendi potestas data sit; inv II 84. supplicium sumitur de miseria parentibus nauarchorum; Ver V 117. f. minor. — 2. hisce omnibus suppliciis sunt liberati; Ver V 14. — 3. qui in campo Martio crucem ad civium supplicium defigi et constitui inebes; Rabir 11. si tu apud Persas ad supplicium ducerere; Ver V 166. neque tum (Regulus) ignorabat se ad exquisita supplicia proficisci; of III 100. qui ob facinus ad supplicium rapiendi videntur; de or II 238. aliquid de summo supplicio remittere; Ver V 168. homines ad supplicium traditi; Ver V 11. — III, 1. sitne supplicio dignus? inv II 95. quid suppliciis omnibus dignus? Phil II 86. — 2. non mitior in supplicio, sed diligentior easse coepit; Ver V 157. — IV. qui vestram libertatem non acerbitte suppliciorum infestam esse voluerunt; Rabir 10. quam multos divini supplicii metus a scelere revocarit; leg II 16 perfugium, portus: f. I, 2. in quo (homine) aliquisi non famae pudor, at supplicii timor est; prov 14. — V, 1. ut summo supplicio vilicum adficiat; Ver III 119. ut viri fortis acrioribus suppliciis civem perniciosum quam acerbissimum hostem coegerent; Catil I 3. qui scelus fraudemque nocentis possit supplicio constringere; de or I 202. vos legatum omni supplicio interfictum relinquatis? imp Pomp 11. summo cruciatu supplicioque Q. Varius perit; nat III 81. quod tu supplicio puniendum putasti; dom 76. — 2. alterum rus supplicii causa relegasse; Sex Rose 46 agitur, vieturine simus an

cum suppicio perituri; Phil IV 12. quas res crudelitas in suppliciis efficere potuisset; div Caec 3. **supplice**, flehen, anflehen, anrufen: I. 1. numquam erit tam oppressus senatus, ut ei ne supplicandi quidem sit potestus; Sest 52. — 2. quia (pater) pro filio supplicabat; Planc 24. — II. neque Caesar solum, sed etiam amicia eius omnibus prote libentissime supplicabo; ep VI 14, 3. quae (res) vestris animis pro huius innocentis salute supplicet; Font 41. quibus (familiarissimis Caesaris) ego supplicare non destitui; ep VI 13, 2. nihil iam est, quod populo supplicetur; Planc 14. ut ii. qui a senatu de me rogabantur, eidem senatu pro me supplicarent; Sest 130.

suppledō, aufstampfen: pedem nemo in illo iudicio suppolat; de or I 230.

supplosio, Aufstampfen: I. supplosio pedis in contentiibus aut incipiendis aut finiendis; de or III 220. non crebra supplosio pedis; Bru 158. pedis, quod minimum est, nulla supplosio; Bru 278. — II. vereor, ne nihil sim tui nisi supplosionem pedis imitatus; de or III 47.

suppone, unterlegen, unterwerfen, anführen, unterordnen, an die Stelle sezen, unterschieben: I. nt ille suppositus facile se illum, qui non erat, esse simularet; Ver V 70. iste homo nefarius in eorum locum subtituare et supponere coepit cives Romanos; Ver V 72. unius cuiusque constitutionis exemplum supponere non gravaremur; inv II 156. suppositum exemplum epistulae Domitii; A VIII 6, 3. anitum ova gallinis saepe supponimus; nat II 124. huic generi Hermagoras partes quattuor supposuit; inv I 12. qui supposita persona falsum testamentum obsignandum curaverit; Cluent 125. supponatur ab heredibus haec ratio; iuv II 63. in distributis supposita ratio; de or III 207. ius easet testamenta falsa supponere; leg I 43. — II. Hieras criminibus illis pro rege se supponit reum; Deiot 42.

suppresso, Unterdrückung: (Staienus) statuit ad easdem esse sibi praedas ac suppressiones iudiciales revertendum; Cluent 68.

supprimō, heinmen, zurückhalten, unterdrücken: erit, ut voce, sic etiam oratione suppressor; orat 86. tollere aegritudinem aut suppressire; Tusc III 75. quorum nummos suppressos esse putant; Cluent 75. suppressam esse ab eo pecuniam; Cluent 78. qui cum suppressa voce de scelere P. Lentuli dixisset; Sulla 30.

suppudet (subp.), sich etwas schämen: quod eorum (librorum) me subpudebat; ep IX 1, 2. puto te iam suppudere, quem . . ; ep XV 18, 1.

supra (super), oben, oberhalb, über, früher, darüber hinaus, mehr: A. I. quod os supra terram non exstaret; leg II 57. quae (ratio recta) supra hominem putanda est deoque tribuenda; nat II 34. cum (mare) supra terram sit; nat II 116. tantum supra terras semper tenet ille curriculum; at subter terras . . ; fr II 4, 2, 55. — II. deus ipse solem quasi lumen accedit ad secundum supra terram a mbitum; Tim 31. — III. accubueram hora nona apud Volumnium Eutrapelum, et quidem supra me Attiens, infra Verrius; ep IX 26, 1. de qua muliere versus plurimi supra tribunal et supra praetoris caput scribebantur; Ver III 77. ecce supra caput homo levis ac sordidus, Catienus; Q fr I 2, 6. — B. I. »ap possum poteris supra cognoscere Pisem«; fr H IV, 2, 253. quod supra dixi; de or II 303. saepe supra feret quam fieri possit; orat 139. ut nimis redundantes nos et supra fluentes || superfluentes || inventili quadam dicendi impunitate et licentia reprimere; Bru 316. supra impositionem puteal accepimus; div I 33. Pisonis amor in omnes nos tantus est, ut nihil supra possit; ep XIV 1, 4. eos (dialogos) confeci et absolvi nescio quam bene, sed ita accurate, ut nihil posset supra; A XIII 19, 3.